[image: gerb_zhel]
 (
02.10.

20
1
9

381И
) (
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железного
рск Кр
асноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗАТО г.

ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
 (
г.

Железногорск
)

О включении объектов в Реестр
бесхозяйного имущества

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом ЗАТО Железногорск, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.05.2010 № 4-12Р «Об утверждении Порядка принятия в муниципальную собственность бесхозяйного имущества, находящегося на территории ЗАТО Железногорск», на основании служебной записки Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО                        г. Железногорск  от 12.09.2019 № 12-07-2/1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (Н.В. Дедова):
1.1.  Включить в Реестр бесхозяйного имущества следующие объекты недвижимости согласно схемы (Приложение):
	-  сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от ВК-48 до ВК-9ПГ4 (через колодцы ВК-40А, ВК-1, ВК-2, ВК-3, ВК-11, ВК10ПГ5, ВК-4, ВК5ПГ2, ВК6, ВК7, ВК8ПГ3);
	- сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК50Б до ВК- 7;
          - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                        г. Железногорск, от  ВК48А до стены нежилого здания по ул. Свердлова,  зд. 3 и от стены здания по ул. Свердлова, зд. 3  до здания по ул. Свердлова, зд. 3А;
           - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК9ПГ4 до ВК- 12;
            - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК3 до здания по ул. Парковая, зд. 5;
            - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК-3 до стены здания по ул. Парковая, зд. 5А.
1.2. Осуществить мероприятия по признанию имущества бесхозяйным.
2. Определить общество с ограниченной ответственностью  «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»   (И.П. Михайленко)  организацией, ответственной за содержание и эксплуатацию следующего имущества:
           -  сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от ВК-48 до ВК-9ПГ4 (через колодцы ВК-40А, ВК-1, ВК-2, ВК-3, ВК-11, ВК10ПГ5, ВК-4, ВК5ПГ2, ВК6, ВК7, ВК8ПГ3);
           - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК50Б до ВК- 7;
          - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                         г. Железногорск, от  ВК48А до стены нежилого здания по ул. Свердлова, зд. 3 и от стены здания по ул. Свердлова, зд. 3  до здания по ул. Свердлова, зд. 3А;
            - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК-3 до стены здания по ул. Парковая, зд. 5А.
3. Определить Муниципальное автономное учреждение культуры «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова» (И.А. Кислова) организацией, ответственной за содержание и эксплуатацию следующего имущества:
           - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК9ПГ4 до ВК- 12;
            - сооружение – водопроводная сеть, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск,                           г. Железногорск, от  ВК3 до здания по ул. Парковая, зд. 5;
4. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                  (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
5.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству  С.Е. Пешкова.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава ЗАТО г. Железногорск				                                 И.Г. Куксин

                                    Приложение
                                                                        к постановлению Администрации
                                                      ЗАТО г. Железногорск
                                                       от 02.10.2019 № 381И

[bookmark: _GoBack][image: ]
image3.jpeg
g7 zommdzey A (3¢ 1D 19I%

iduox
DIHEAT]

ourdza] 1wl

viem
FONHHEIIE.

03140
J0s M9

igtict

1

L 00T

\ll_O ,2dgEDID), 1)
\ e Femowdey |oooue 00T
1

30N %%
¥ zeommdza) A

JEROOLTE, 000

14

0¢

3
zzoumdza)) wA
CAST u=dseg

$'wzzondeyy ul

LFEOSHY T )
OHNIT, MAYTY HEDIgo ¥

0014y

g D
% it

T rIeNe FHHTT FOWHREH

T

RIS

resonderus 3FNg

65198

image1.jpeg

image2.emf

oleObject1.bin